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Forventer du at afslutte uddannelsen/har du afsluttet/ denne sommer?  

 

 

Hvad er årsagen til, at du ikke forventer at afslutte din uddannelse denne 
sommer? 

 Fortsætter på kandidaten 
 Jeg er interesseret i at læse kommunikation på kandidatniveau 

 

I hvilken grad har uddannelsen levet op til dine forventninger? 

 



 

Yderligere kommentarer vedr. dine forventninger til uddannelsen? 
 Jeg forventede at uddannelsen var bred, hvilket især var gældende. Jeg forventede dog også at der 

ville være mere grafiske kurser, hvor vi eksempelvis lærte om InDesign eller lign. da det netop er 
det mange virksomheder søger fra en kommunikationsstuderende. Derudover forventede jeg også 
at der ville være mere virksomhedskommunikation og markedsføring, hvilket først rigtig blev 
præsenteret på 6. semester. 

 Inden påbegyndelsen af uddannelsen, var en forventning til at der i forelæsningerne ville inddrages 
mere praktisk relevans i forhold til den læste teori. 

 Jeg synes semestrene har været utroligt rodet, kun 1. semester virkede det til, at der var en 
struktur, som jeg selv som studerende kunne forholde mig til. 
 
Jeg synes bl.a. ikke gruppedannelser eller sammenholdet blandt de studerende har fungeret efter 
hensigten. Gruppedannelsen har skabt spild, og jeg oplever, at når en gruppe ikke internt har 

fungeret, så har andre gruppemedlemmer spredt dårlige rygter om deres gruppemedlemmer eller 
talt over sig, hvilket skaber en dårlig stemning.  

 
Der skal skrues gevaldigt ned for gruppeeksaminer, når niveauet og tilgangen blandt de studerende 
er så forskellig. Jeg har både på 4. semester og 6.semester skrevet projekt, hvor 2 personer har 
stået for det hele, mens de resterende gruppemedlemmer bogstavligt talt ikke har bidraget med en 

skid, og jeg har intet kunne stille op, fordi vi er så presset på antal sider, og forelæseren fraråder, 
vi skriver alene. Jeg er kommet til at HADE gruppearbejde på KDM studiet. Jeg har kun haft et 
semester, hvor gruppearbejdet har fungeret og hvor fik en god karakter.... 
 
Samtidig oplever jeg, at nogle forelæsere ikke kommunikerer internt, så der har været nogle gange 
over årene, hvor vi er mødt op til undervisning, men at der har været rod i vores skema, så 
underviseren ikke afholder den pågældende forelæsning. KDM studiet kunne godt lære noget ift. 

planlægning af vores skema, når jeg har haft snakket med andre studerende fra andre uddannelser 
på AAU eller universiteter, så har de studerende vist et halvt år fremad, hvornår deres eksaminer 
lå. Jeg oplever det er blevet bedre, men det er stadig frustrerende ikke at kunne planlægge ift. ens 
job. 

 Indtil vi valgte specialisering har uddannelsen levet op til mine forventninger. 
 

Jeg håbede umiddelbart på, at specialisering havde givet mere indsigt i kommunikationsfaget. Det 

virkede lidt uklart og meget bredt? 
 
Virksomhedsledelse var dog et super valgfag! 

 Grundlæggende finder jeg det underligt at angive BA, Kommunikation som en bachelor of arts, da 
arts er et andet fagområde end kommunikation. Samtidigt gennem min bachelor uddannelse har 
jeg ikke haft interessen for design og IKT, som er fag der måske tilhører 'arts', men det har ikke 

været mit reale fokus 
 Jeg synes uddannelsen er på et ekstremt lavt niveau. Alle selv dem der ikke kan skrive bliver lukket 

igennem, og det er simpelthen til at grine af... For at det ikke skal være løgn er studiet mega 
ustruktureret, og det virker ikke til, at det er styr på noget! Der er vildt mange dygtige forelæsere, 
men det er virkelig også nogen, der burde være fyret for længst! 

 Jeg havde hele vejen håbet på nogle mere konkrete valgfag, som kunne give ind nogle bedre 
værktøjer. Eksempelvis i markedsføring, branding, virksomhedsøkonomi eller journalistik. Jeg synes 

mange valgfag blev for abstrakte, eksempelvis mundligt retorik 
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I hvilken grad vurderer du, at uddannelsens moduler/kurser lå i forlængelse af 
hinanden, således at der var en klar progression i uddannelsen? 

 

 

Yderligere kommentarer vedr. progressionen i uddannelsen? 
 Nogle helt konkrete fag er med deres placering på uddannelsen ikke relevant og skæv belastning på 

de forskellige fag / semestre. 
 Jeg synes det er meget det samme teori der bliver kogt suppe på hele vejen igennem, jeg har selv i 

projektforløb aktivt selv fundet anden litteratur eller teorier, fordi det har været så ens, det vi er 

blevet undervist. For mig at se ud fra AAU kandidaten i Kommunikation, der ligner det også, at 
kandidaten kører rundt i det sammen på bacheloren, derfor har jeg bl.a. fravalgt ikke at læse videre 
på AAU og selvfølgelig fordi er bliver sparet så voldsomt meget og gruppeprojekter, jeg trænger til 
at være noget mere uafhængig 

 I henhold til videnskabsteori synes jeg, at det er noget, som skal være et præsenteret/prioriteret 

fag fra start - frem for at man til sult på uddannelsen påpeger vigtigheden for det og dertil skal 
udarbejde en eksamen. Måske kunne der afsættes én videnskabsteori per semester for at skabe 

struktur og minimere det overvældende aspekt af, at skulle sætte sig ind i flere videnskabsteorier 
på én gang 

 

Hvordan har dit faglige udbytte af hele uddannelsen været (fx. i form af viden, 
nye forstærkede kompetencer etc.)? 

 

 

Yderligere kommentarer vedr. dit faglige udbytte af hele uddannelsen? 
 Det faglige niveau er lavere end forventet 
 Jeg synes godt, at niveauet må skrues op ved de individuelle eksaminer. 



 Jeg synes mit 3. semester lærte jeg utroligt meget og mit udvekslingsophold, som jeg er utrolig 
glad for at jeg tog på for at få en pause fra AAU og KDM studiet.  
 
Jeg vurderer at jeg har tilegnet mig faglig viden, dog synes jeg det til tider, kan være udfordrende 
at formidle til andre, hvad det er vores uddannelse kan bruges til i praksis. Eksempelvis vil jeg ikke 
arbejde med marketing eller sociale medier, så jeg ville ønske, man fjernede nogle af de flyvske fag 

såsom logik og argumentation 
 Man kunne eventuelt skabe flere valgfag, således det blev lettere at skabe en mere fokuseret 

uddanelse. Uddannelsen er meget bred, hvilket betyder at man godt kan føle nogle elementer 
springes lidt over. 

 Jeg har lært ufatteligt meget gennem min uddannelse, og jeg er blevet personligt afklaret med 
hvilke kommunikative områder jeg mest har interesse i. Men fagligheden og læringsaspektet har 

varieret meget ift. hvilke fag, der har været tale om. Dette har jeg uddybet undervejs i min 
feedback til hvert semester 

 Jeg har lært meget, men det har ikke været pga. undervisningen nødvendigvis. 

 

I hvor høj grad var studiet tilrettelagt således, at du kunne opfylde 

uddannelsens læringsmål (kompetenceprofil)? - Se evt. uddannelsens 
studieordning: https://studieordninger.aau.dk/ 

 
 

 

 

Yderligere kommentarer vedr. læringsmål? 
 Syntes i højere grad, at studieordningen skulle gøres praksisnær, således der i flere projektforløb 

var et oplagt samarbejde med en virksomhed og at AAU (ligesom andre fakulteter) hjalp og havde 
forslag til samarbejde - på den måde blev uddannelsen mere konkurrencedygtig sammenholdt med 
andre kommunikationsuddannelser. 

 Videnskabsteori er lort og eksamen er fuldstændig til grin 

 

Yderligere kommentarer til dit uddannelsesforløb? 
 Helt bestemt!  

Gruppedannelses processerne fungerer på ingen måde! Især 3 semestre, hvor flere uddannelser 

bliver blandet.  hvis ønsket og formålet med gruppedannelse er at højne fagligheden, burde der 
optimeres på dette punkt.  
 
Vil håbe for andre som skal igennem uddannelsen, at der i højere grad bliver taget et menneskeligt 

hensyn. Der forventes der studeres fuldtid, men alle ved at der i visse perioder er eksamen, 
eksamensdatoer burde (ligesom andre fakulteter) offentlige gøre disse dage tidligere. 

 Jeg synes, der skal strammes op og der skal mere styr på forelæsningerne. Jeg har været utrolig 
glad for at have virksomhedsledelse med Thomas Duus Henriksen, men generelt har jeg været en 
smule skuffet over niveauet og den flade energi, dermed ikke sagt jeg ikke selv har kunne gøre mit 
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som studerende for at løfte stemningen og niveauet. Jeg synes uddannelsen kan noget, men den er 
utrolig rodet, eksaminer er rodet, vejlederne griller en til eksamen, uden man helt ved hvorfor som 
til min bacheloreksamen, Hvis jeg havde tænkt mig at læse videre på AAU, så havde jeg klaget over 
min bacheloreksamen og Thomas Mosebo som vejleder. Jeg synes ikke, vi har fået ordentlig 
vejledning ift. han kritiserer os til eksamen for valg af metoder og teori, selvom han aktivt har sagt 
til os, hvilke metoder han ser vi skal bruge. I vejlederprocessen har han ikke forholdt sig særlig 

kritisk til vores projekt, men bare accepteret det, vi vil gøre med projektet.  Samtidig til min 
bacheloreksamen, fik vi først til bedømmelsen af vide, at det var vores analyse, der manglede 
"noget" indhold, det havde været rart, hvis Thomas eller censor havde spurgt ind til den analyse til 
eksamen og ikke i bedømmelsen, det er ikke fair mener jeg. Og det er præcis sådan nogle 
oplevelser, der gør, at jeg ikke ønsker at sætte min ben på AAU mere eller læse videre på kandidat i 
Kommunikation..... 


